
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2021 Edição Nº: 3557 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 30.07.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 30.07.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, POR DEMANDA, 

DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, A PARTIR DO 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO SOBRE A TABELA DE 

CUSTOS, VERSÃO 027.1, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO 

DO CEARÁ (SEINFRA/CE) – TABELA SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO, 

ACRESCIDA DO BDI. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do 

dia 03 de agosto de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do 

dia 16 de agosto de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das 

propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 16 de agosto de 2021. Início da sessão de 

disputa de preços: às 09h do dia 16 de agosto de 2021. Referência de tempo: Horário 

de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 02 de agosto de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 06.07.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL – PPA, 

EXERCÍCIOS FINANCEIROS DE 2022 A 2025, JUNTO A SECRETARIA DO 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 39.800,00 (Trinta e nove mil e oitocentos reais) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): por 2 (dois) meses CONTRATADO: 

ACONTABIL CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Antônio Agenor Cavalcante Mota ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva. Jaguaribe/CE, 03 de agosto de 

2021.Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 22.06.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA, 

ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO NA ÁREA DE GESTÃO 

EDUCACIONAL PARA AÇÕES DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E 

DIAGNÓSTICO PARA A BOA PRÁTICA NAS EXECUÇÕES DE PROJETOS, 

ORÇAMENTOS E NOVAS BUSCAS DE EQUIPAMENTOS (CONSTRUÇÕES DE 

ESCOLAS, CRECHES, QUADRAS E PROINFÂNCIA), PARA O NOVO PAR, 

MÓDULO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 VALOR GLOBAL: 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): por 05 (cinco) meses CONTRATADO: 

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Franklin Delano Leite de Medeiros ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 03 de 

agosto de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 129/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CAFÉ 

DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO 

ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 02 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 

56,00 (Cinquenta e seis reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

03/08/2021 a 04/08/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 03 de Agosto de 2021. Domingos Henrique 

Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02.08.01/2021 O 

Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: ÓRGÃO RESPONSÁVEL: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA JOSÉ URUBATAM PINTO, N° 90, NOVA BRASÍLIA, 

DESTINADO Á MORADIA DOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA 

MAIS MÉDICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. 

FAVORECIDO: J & C PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 15.473.585/0001-

34. VALOR GLOBAL: R$ 3.047,50 (três mil e quarenta e sete reais e cinquenta 

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 03 de Agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do CONTRATO N. 

02.08.01/2021, resultante da Dispensa de Licitação N.º 02.08.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) 

IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JOSÉ URUBATAM PINTO, N° 90, NOVA 

BRASÍLIA, DESTINADO Á MORADIA DOS MÉDICOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA MAIS MÉDICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo 

de vigência até 31 de Dezembro de 2021. VALOR MENSAL: R$ 606,50 (Seiscentos e 

nove reais e cinquenta centavos) VALOR GLOBAL: R$ 3.047,50 (três mil e quarenta e 

sete reais e cinquenta centavos). CONTRATADO (A): J & C PARTICIPAÇÕES LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: J & C PARTICIPAÇÕES LTDA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 03 de Agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 500/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, JANELSON DA 

SILVA FERREIRA, ocupante do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

MARKETING E DIVULGAÇÃO, NÍVEL DAS 5, , da  Secretaria Municipal do 

Trabalho e Assistência Social - SETAS , do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 30 de julho de 2021. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 501/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, ANTONIO 

EUDES  DE OLIVEIRA BARBOSA, ocupante do cargo de SUPERINTENDENTE 

DE RECURSOS HUMANOS, NÍVEL DAS 3, , da  Secretaria Municipal da Saúde - 

SESA , do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 30 de julho de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA 502/ 2021, 02 de agosto de 2021.  O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO o PEDIDO DE REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO 

PARA ACOMPANHAR PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – IRMÃ – demando pela 

servidora MARIA CLARA GOMES DIÓGENES; CONSIDERANDO o disposto na 

Lei nº 13.370/2016 que assegura o direito a redução de jornada de trabalho a servidor, 

quando o mesmo tenha parente sobre seus cuidados que tenha algum tipo de deficiência e 

este direito é assegurado ao Servidor Público Federal, onde se indaga acerca da 

viabilidade jurídica da concessão de redução de carga horária de trabalho para a servidora 

pública municipal, para tratar de dependente com deficiência; CONSIDERANDO o 

Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA 

POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO 

parecer jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora 

pública MARIA CLARA GOMES DIÓGENES, matrícula funcional, 010817-0 no 

cargo de Assistente Pedagógico, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, redução de 

jornada de trabalho de suas atividades por 04 horas diárias, sem prejuízo dos seus 

vencimentos, pelo prazo de 180 dias.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de agosto de 2021 Edição Nº: 3557 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

Palácio de Intendência, 02 de agosto de 2021.  ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA 503/ 2021, 02 de agosto de 2021.  O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE 

PRÓXIMO ENFERMO – MÃE – demando pelo servidor MARDEM PEIXOTO 

QUEIRÓZ; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que 

trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime 

Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR 

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer 

jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER ao servidor público 

MARDEM PEIXOTO QUEIRÓZ, matrícula funcional, 010276-8 no cargo de 

Motorista, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, LICENÇA POR MOTIVO DE 

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de 180 dias. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio de Intendência, 02 de agosto de 2021.  

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE ANULAÇÃO. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, 

através do DIRETOR, faz publicar o extrato de ANULAÇÃO do processo de dispensa de 

licitação Nº 2021071901-DP e CONTRATO: 20217051 por motivo de força maior: 

Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FARDAMENTO) PARA USO 

DOS FUNCIONÁRIOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. Contratado. 

SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 /CNPJ:  28.742.937/0001-51. Valor: R$ 

9.505,10 nove mil, quinhentos e cinco reais e dez centavos. Fundamento Legal. art. 24, 

inciso II , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e 

alterações posteriores. 30 de julho de 2021. DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES 

PINHEIRO. DIRETOR. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE ANULAÇÃO. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, 

através do DIRETOR, faz publicar o extrato de ANULAÇÃO do processo de dispensa de 

licitação Nº 2021071902-DP e CONTRATO: 20217052 por motivo de força maior: 

Objeto. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CALÇADOS) PARA O 

FARDAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. 

Contratado. SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 /CNPJ:  28.742.937/0001-

51.Valor: R$ 7.512,50 sete mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos. 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 

18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 30 de julho de 2021. DOMINGOS 

HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO. DIRETOR. 

 

***  ***   *** 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, 

considerando tudo o que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021072001-

DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso 

II, da Lei nº 8.666/93 Decreto Federal nº 9.412/2018 e alterações posteriores, visando a 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E DIVULGAÇÃO 

DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JUNTO AO 

SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE,    pelo 

valor de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais). Assim, nos termos do art.26, 

da Lei nº    8.666/93, vem comunicar ao Exmo(a). Sr(a). FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, da presente declaração, para que proceda, se de 

acordo, a devida ratificação. JAGUARIBE - CE, 20 de Julho de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217056 ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2021072001-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI / 

07.779.242/0001-74 OBJETO : CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS E DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO JUNTO AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL: R$ 5.280,00 (cinco mil, 

duzentos e oitenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 5.280,00 VIGÊNCIA: 21 de Julho de 

2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, 

considerando tudo o que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021080202-

DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso 

II, da Lei nº 8.666/93 Decreto Federal nº 9.412/2018 e alterações posteriores, visando a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EPI - CALÇADOS) PARA COMPOR 

O FARDAMENTO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇOS 

AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.,    pelo valor de 

R$ 7.512,50 (sete mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). Assim, nos termos 

do art.26, da Lei nº    8.666/93, vem comunicar ao Exmo(a). Sr(a). FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, da presente declaração, para que proceda, se de 

acordo, a devida ratificação. JAGUARIBE - CE, 02 de Agosto de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº20217054 ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2021080202-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): ERIKA DELANE VIEIRA 00975155318 / 

24.393.979/0001-73 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EPI - 

CALÇADOS) PARA COMPOR O FARDAMENTO VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇOS AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 7.512,50 (sete mil, quinhentos e doze reais e 

cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 7.512,50: 03 de Agosto de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2021 

 

***  ***   *** 
 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, 

considerando tudo o que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021080201-

DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso 

II, da Lei nº 8.666/93 Decreto Federal nº 9.412/2018 e alterações posteriores, visando a 

Serviços de confecção e fornecimento de fardamento ( Camisas personalizadas sob 

medida) visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de àgua e Esgoto SAAE do 

Município de Jaguaribe, CE.    ,    pelo valor de R$ 2.459,60 (dois mil, quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e sessenta centavos). Assim, nos termos do art.26, da Lei nº    

8.666/93, vem comunicar ao Exmo(a). Sr(a). FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, DIRETOR, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida 

ratificação. JAGUARIBE - CE, 02 de Agosto de 2021. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217055 ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2021080201-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311 

/ 28.742.937/0001-51 OBJETO: Serviços de confecção e fornecimento de fardamento 

( Camisas personalizadas sob medida) visando suprir as necessidades do Serviço 

Autônomo de àgua e Esgoto SAAE do Município de Jaguaribe, CE. VALOR TOTAL: 

R$ 2.459,60 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 

Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.459,60 VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2021. 

  
***  ***   *** 

 
 


